Редакциялау күні Сақтау күні Дата редакции Дата скачивания

20.06.2024 01.07.2024 20.06.2024 01.07.2024

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау министрлігі

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 июня 2024 года № 25. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июня 2024 года № 34558

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 «Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения, а также инструкций по их заполнению»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 «Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения, а также инструкций по их заполнению» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579) следующие изменения:

подпункт 7) пункта 1 изложить в следующей редакции:

«7) перечень документации, обязательной для заполнения медицинскими работниками;»;

в приложении 7 к указанному приказу:

заголовок изложить в следующей редакции:

«Перечень документации, обязательной для заполнения медицинскими работниками».

2. Департаменту развития электронного здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:











Редакциялау күні Сақтау күні Дата редакции Дата скачивания 20.06.2024 01.07.2024 20.06.2024 01.07.2024

- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
- 3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения Республики Казахстан

А. Альназарова